

Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet (TTJA)

Endla tn 10a
10122, Tallinn
e-post info@ttja.ee

Teie: 11.02.2025 nr 16-7/22-12710-014

Meie: 13.02.2025 nr 27/Saare 3

Saare Rannarahva Seltsi arvamus Saaremaa roheenergia OÜ Saare 3 ala hoonestusloa taotluse osas

Saare Rannarahva Selts (SRS) on Saaremaa läänerranniku elanike MTÜ, mille tegevuse eesmärgiks on kohalike elanike eluliste huvide ja elukeskkonna kaitsmine, sh Eesti merealade planeeringuga siinses naabruses merre kavandatavate tuule-elektri tööstusparkide osas. Kõnealuse hoonestusloa taotluse osas on SRS seisukohal, et:

- 1) taotluses toodud asukohta ümbritsevate looduskaitsealade, lindude rändeteede jms tõttu pole mingil moel võimalik tagada, et kavandatud tehniliste näitajate ja mastaapidega meretuulepargi rajamine ning ekspluateerimine ei omaks olulist kahjulikku keskkonnamõju Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnamajandussüsteemi seaduse (KeHJS) § 22. mõistes;
- 2) vältimatult võimendaksid kahjud kumuleeruvad koosmõjus naabruse samaotstarbeliste rajatistega;
- 3) taotluses toodud asukohas (vähem kui 50 km rannikust) seab iga meretuulepark ohtu rannikualadel elavate inimese tervise (madalsageduslik müra), heaolu (senine elatusvahendite hankimine on suures osas keskendunud loodusturismile), kultuuripärandi (kohalike traditsiooniliste eluviiside, rannakalanduse jms jätkamise võimatuks muutumine) ning vara (kinnisvara väärtuse langus kuni selle võõrandamise võimatuks muutumiseni). Kokkuvõttes oleks selliste projektide teostamise sotsiaalmajanduslikuks mõjuks kohalike elanike massiline lahkumine piirkonna elukõlbmatuks muutumise tõttu.
- 4) Euroopa Kontrollikoja eriaruandes 22/2023 ([https://www.eca.europa.eu/et/publications/SR-2023-22_„Avamere taastuenergia EL-is“](https://www.eca.europa.eu/et/publications/SR-2023-22_„Avamere_taastuenergia_EL-is“)) viidatakse, et just avamere taastuenergia arendamise sotsiaalmajanduslikke mõjusid pole piisavalt põhjalikult uuritud. See asjaolu on väga silmatorkav kõigi praegu Eesti vetes edendatavate arenduste juures, tekitades kohalikes hirmu ja lootusetust.
- 5) Eesti varustuskindluse tagamiseks ega Vabariigi Valitsuse 2030 eesmärgi – katta 100% elektritarbimist Eesti taastuvelektriga – täitmiseks ei saa selliste meretuuleparkide rajamine olla vajalik ega majanduslikult mõistlik, mistõttu ei saa selleks olla ka ülekaalukat avalikku huvi.

Kokkuvõttes on SRS seisukohal, et keskkonnale ja sotsiaalmajandusele kahjulike mõjude tõttu, samuti strateegilise vajaduse ja ülekaaluka avaliku huvi puudumise tõttu pole antud piirkonnas hoonestuslubade menetluste algatamine kuidagi põhjendatud ning SRS palub jätta menetlus algatamata.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt)

Leo Filippov

Saare Rannarahva Seltsi juhatuse liige

+372 566 392 22